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Výtěžek sbírky pomůže 
charitním službám 

ZAHÁJENÍ Tříkrálové sbírky v domažlickém kostele.               Foto: Roman Holub

Vážení čtenáři,
v době, kdy píši 
tento úvodník vr-
cholí druhé kolo 
prezidentské volby 
a my si vybíráme 
nového preziden-
ta. Přeji nám všem, 
aby vítěz voleb byl 

přínosem pro naši zemi, respektovaným 
a důstojným prezidentem. Vnímám, že 
některá hodnocení kandidátů byla za 
hranou, ale to beru jako fenomén dnešní 
doby. Sociální sítě a síla na nich většinou 
zůstává v té rovině virtuální, což je dobře.
 Mě osobně mrzí, že se nenašel kandi-
dát z mladší generace. Možná to ně-
kdo může považovat za nezdvořilé, ale 
vnitřně cítím, že tomu tak mělo být, při 
vší úctě a respektu ke stávajícím kandi-
dátům. Chtěl bych všem připomenout, že 
nejdůležitější je umět respektovat názor 
druhých. Někdy mi přijde, že se nechá-
váme zbytečně unášet emocemi a silně 
prožíváme vlastní politické přesvědčení 
na úkor mezilidských vztahů jak v rodině, 
tak mezi přáteli. Prosím mějte na paměti, 
že rodina, přátelé, vaše okolí stojí za to 
všechny respektovat, byť můžou mít jiný 
názor.
 Ten samý přístup vnímám i v rovině re-
gionální politiky. Aktuálně se jedná o roz-
dělení grantů, kterými město Domažlice 
již několik let podporuje jak spolkovou, 
sociální, tak sportovní činnost na území 
města. 
 V letošním roce v rámci rozpočtu byl na-
výšen příspěvek na podporu sportovních 
aktivit mládeže o více jak milion korun. 
Přesto navrhované rozdělení budí emo-
ce, což mě velice mrzí, protože je snaha 
pokračovat v nastaveném rozdělování, 
jen je potřeba znát klíč, který byl v minu-
losti používán pro rozdělování podpory.
     Přeji všem toleranci a pevné zdraví             
            Radek Wiesner,  starosta města

SLOVO STAROSTY

 Více než čtvrt milionu korun věnovali 
koledníkům Tříkrálové sbírky dárci z Do-
mažlic a okolních obcí. Přímo v Domažli-
cích to bylo 133 988 korun.  Celková část-
ka, kterou domažlická pobočka Diecézní 
Charity Plzeň získala, se vyšplhala na 259 
877 korun. Tyto peníze byly vybrány do 
šedesáti pokladniček. Dalších 4900 korun 
přišlo formou bezhotovostního daru.
 Štědří byli i obyvatelé okolních obcí. Ko-
nečné darované částky: Pasečnice 5073 
Kč, Pelechy 6269 Kč, Česká Kubice 3542 
Kč, Petrovice 2910 Kč, Havlovice 2863 
Kč, Pařezov 7735 Kč, Milavče 16415 Kč, 
Radonice 6190 Kč, Chrastavice 17 841 
Kč, Luženičky 11240 Kč, Luženice 8060 
Kč, Nevolice 12689 Kč, Bořice 11652 Kč, 
Stráž 13420 Kč. Sbírka proběhla v první 
polovině ledna. Slavnostně byla zahájena 
7. ledna v kostele Narození Panny Marie. 
Farář Miroslaw Gierga požehnal koled-
níkům křídy, kterými dárcům na venkov-
ní dveře psali nápis K†M†B†. Zkratka 

vychází z latinského sousloví "Christus 
mansionem benedicat", tedy "Kristus 
žehnej tomuto domu". Podporu sbírce 
svojí přítomností na slavnosti vyjádřili 
zástupci vedení města. Kromě příspěvku 
koledníkům mohli Domažličtí přispět i na 
několika místech ve městě, kde byly po-
kladničky umístěny po celou dobu sbírky.
 Tříkrálová koleda je důležitým finančním 
zdrojem pro činnost charitních služeb sta-
rajících se o potřebné. Dary z Domažlic 
a okolí budou využity pro tyto organiza-
ce: Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa 
Domažlice a Meclov, SOS Domažlice - te-
rénní a ambulantní forma sociální rehabi-
litace, Domov sv. Vavřince Meclov - poby-
tová forma sociální rehabilitace, Domov 
pro matky s dětmi v tísni Havlovice, Azy-
lový dům Domažlice - Azylový dům pro 
osoby bez přístřeší a Volnočasový klub 
DUHA Domažlice - volnočasový klub pro 
osoby s mentálním postižením a osoby    
s psychickým handicapem.                  (job)

Příští zasedání zastupitelstva 
města Domažlice se koná 
ve středu 22. února 2023 

od 16 hodin v malém sále MKS.                     
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Zpravodajství

Spolek rozvíjí česko-bavorskou spolupráci

 Na výroční schůzi se v pátek 13. ledna 
na České Kubici sešli členové Kruhu přá-
tel Domažlice-Furth im Wald. Působí od 
července 2004.
 Přítomní uctili památku zesnulých členů 
Erwina Horniga a Toniho Mückla.
 Členy spolku přijela podpořit radní An-
drea Pohmerová z furthské radnice. Ve-
dení Domažlic zastupovali místostaros-
ta Pavel Faschingbauer a radní Lenka 
Bauerová a Waldemar Janeček. V proslo-
vech vyjádřili zástupci obou partnerských 
měst podporu dalšímu rozvoji vzájemné 
spolupráce.

 V posledních třech letech činnost spol-
ku výrazně omezila pandemie korona-
viru, kvůli které byly na mnoho týdnů i 
uzavřeny hranice. Intenzivněji tak začal 
opět pracovat na konci roku 2021. Spolek         
v uplynulém období inicioval vyznamená-
ní dvou českých policistů bavorským mi-
nisterstvem vnitra. Ve svém volném čase 
objevili v Plzni ukradený vůz BMW.
 Vyznamenání si vysloužil i lesník Martin 
Semecký, který při rozsáhlé pátrací akci 
našel pod Čerchovem dva dny ztracenou 
osmiletou Julii z Berlína. V červenci spo-
lek vybral 500 eur, které poskytl furthské 

základní škole pro návštěvu domažlické 
expozice ´Pozor hranice-Achtung gren-
ze!´ v Kulturním centru Pivovar. 
 V rámci valné hromady byl Jürgen Kögler 
spolkem oceněný za přínos česko-bavor-
ské spolupráci.
 V plánech činnosti pro letošní rok jsou 
mj. vlakové zájezdy do Plzně, Prahy a do 
Regensburgu.
 Členové si zvolili své vedení pro nadchá-
zející období. Předsedou je Štěpán Tho-
mayer, jeho zástupci jsou Karl Reitmeier 
a Vlastimil Konrády.                          (job)
                                 Foto: Karl Reitmeier                     

Výsledky 1. kola voleb
Výsledky 1. kola prezidentských voleb     
v Domažlicích (dohromady 12 volebních 
okrsků včetně Havlovic). Volební účast 
12. a 13. ledna dosáhla 66,03%.
1. Andrej Babiš 36,42 % (1 957 hlasů)
2. Petr Pavel 32,89 % (1 767 hlasů)
3. Danuše Nerudová 13,33 % (716 hlasů)
4. Pavel Fischer 6,72 % (361 hlasů)
5. Jaroslav Bašta 5,55 % (298 hlasů)
6. Marek Hilšer 2,74 % (147 hlasů)
7. Karel Diviš 1,69 % (91 hlasů)
8. Tomáš Zima 0,67 % (36 hlasů)   
Výsledky druhého kola prezidentských 
voleb (konalo po uzávěrce tohoto vydání)
přineseme příště.                              (job)

Připravuje se 
renovace lávky 

pod Brankou
 Chystá se rekonstrukce lávky pro pěší     
v Branské ulici (pod Brankou). Lávka ústí 
do Havlíčkovy ulice.  
 ,,Rada města schválila zadávací doku-
mentaci k této veřejné zakázce malého 
rozsahu realizované  mimo režim zákona 
o zadávání veřejných zakázek, " potvrdil 
místostarosta Viktor Krutina. 
 V letošním roce se počítá i s bezpečnost-
ním osvětlením navazujícího přechodu 
pro chodce.                                       (job)
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Novoroční ohňostroj

Město podpoří školní soutěž i projektový den
 Město Domažlice tradičně podporuje 
středoškolské aktivity. Stalo se mj. spolu-
pořadatelem soutěží, které pořádá Střed-
ní odborné učiliště Domažlice. ,,Nyní or-
ganizuje soutěž Zlaté zrcadlo, do které 
se zapojují studenti oborů kadeřnice a 
kosmetička. Sedmý ročník je naplánován 

na 21. února," informoval místostaros-
ta Viktor Krutina. Soutěž se bude konat
v malém a velkém sálu městského kultur-
ního střediska. Tématem letošního roční-
ku je Svatba na druhý pohled (moderní 
nevěsta, moderní ženich). Město tuto akci 
podpořilo poskytnutím potřebných prostor 

v MKS.  Radní schválili i spolupořádání 
projektového dne Gymnázia J. Š. Baara 
Rozpad Československa a vznik samo-
statného státu z pohledu historie a eko-
nomiky.  Bude se konat 2. února. Gymna-
zisté využijí prostory v Kulturním centru 
- Pivovar.                                             (job)

V neděli 1. ledna proběhl od 18 hodin tradiční Novoroční ohňostroj na domažlic-
kém náměstí. Stovkám diváků nejprve zazpíval ponocný Roman Holub, pak násle-
dovala světelná show.                                                                                         Foto: (job)

l Rada města souhlasí s poskytnutím 
prostor vzdělávacího centra Městské 
knihovny Boženy Němcové pro vzdělá-
vací aktivitu - výuku českého jazyka pro 
ukrajinské občany. Tu zajistí Centrum pro 
podporu integrace cizinců pro Plzeňský 
kraj.
l První etapou začne rozsáhlejší projekt 
oprav chodníků podél hlavního průta-
hu městem. Renovovat se bude úsek od                                
křižovatky u Komerční banky za křižovatku 
se Sadovou ulicí (odbočka do Hanova par-
ku). Součástí prací bude i výměna stávají-
cích rozvodů veřejného osvětlení.       (job)                                                            
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:

 První letošní novorozenec v Domažlické 
nemocnici Tomáš T. se narodil 1. ledna 
2023 v 18:47. Při narození vážil 4470 gra-
mů a měřil 52 centimetrů. 

 „Narodil se přesně v termínu. Už od prv-
ních prohlídek nám říkali termín 1. ledna, 
a tak to nakonec i dopadlo,“ uvedla ma-
minka Barbora T. s tím, že při porodu byl 
i spokojený tatínek a na Tomáše už doma 
čeká bratr Vojtěch, kterému jsou nyní ne-
celé dva roky. 
 „Jsme přímo z Domažlic a už při prvním 
porodu jsem byla v domažlické porodni-
ci maximálně spokojená. Je tu příjemný 
personál a klid,“ doplňuje první letošní 
rodička.
 V Domažlické nemocnici se v roce 2022 
narodilo 294 dětí. Z toho bylo 152 hol-
čiček a 142 kluků. V jednom případě se 
jednalo o dvojčata. Nejmenší miminko 
vážilo 1810 gramů, největší 4600g. 
 Nejčastějšími jmény, které dávali rodiče  
v Domažlicích dětem, byli Jakub, Jan, 
Eliška, Emma, Matyáš, Kristýna a Laura.
                      (Donem, job) Foto: Donem

První letošní novorozenec 
v Domažlické nemocnici

Literární klub

Besedu se spisovatelkou a novinářkou 
Janou Poncarovou připravila domažlická 
knihovna. Ve čtvrtek 19. ledna se v rámci 
Literárního klubu v KC Pivovar mohli pří-
tomní seznámit s tvorbou plzeňské autor-
ky knih Podbrdské ženy nebo Cyklistka.
                     (job), Foto: Lenka Kučerová         

 Rada města schválila cenu podnájmu 
kabin na koupališti Babylon pro rok 2023. 
Za malou, kterých je v areálu 204, zaplatí 
zájemci poplatek 800 Kč za rok. Za vel-
kou kabinu je stanovena cena 1000 Kč za 
rok. Velkých kabin je k dispozici jedenáct.  
Vstupné na babylonskou pláž se ani letos 
platit nebude.                                    (job)

Ceny kabin 
na Babyloně
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 Příjemná procházka a podpora dlouho-
dobého charitativního projektu se spojily 
v rámci tradičního Novoročního výstupu 
na Čerchov, který v neděli 1. ledna orga-
nizoval domažlický odbor Klubu českých 
turistů. Tentokrát se konal již popětadva-
cáté. 
 ,,Během tohoto slunečného dne vystou-
pilo na Čerchov okolo 500 turistů všech 

věkových kategorií. Mnozí také přispěli 
do sbírky Klubu českých turistů pod ná-
zvem Novoroční čtyřlístek. Výtěžek této 
celostátní sbírky půjde na rozšíření pro-
gramu Klubu českých turistů Turistika pro 
všechny, čili na  budování turistických tras 
pro vozíčkáře a bezbariérové úpravy chat 
KČT," uvedl předseda odboru Petr Matěj-
ka.  Dárci v první lednový den do sbírky 

na Čerchově přispěli částkou 8 375 ko-
run.  ,,Všem, kteří tak učinili, děkujeme," 
zmínil Matějka. 
 Turistická akce se stala i letos místem 
tradičního setkání starostů Domažlic (Ra-
dek Wiesner), Klenčí pod Čerchovem 
(Jan Bozděch), Furthu im Wald (Sandro 
Bauer) a Waldmünchenu (Markus Acker-
mann).                              (job), foto: KČT

Účastníci Novoročního výstupu 
na Čerchov vybrali přes 8 tisíc Kč

 Počtvrté připravila 
městská policie Do-
mažlickou senior aka-
demii. 
 Série přednášek a dal-
ších aktivit pro zájem-
ce z řad seniorů byla 
zahájena začátkem 

listopadu  přednáškou  Josefa Nejdla  o 
osobité postavě z našeho regionu Mance 
Římance.  V dalších týdnech následovala 
témata Ochrana obyvatelstva za mimo-
řádných situací, Bylinky kolem nás nebo 
Trestná činnost páchaná na seniorech.  
Došlo i na trénink paměti.  Účastníci aka-
demie si také prohlédli novou služebnu 
strážníků v ulici Boženy Němcové a na-
vštívili opravený areál pivovaru. V progra-
mu nechyběla ani Autoškola nanečisto 
nebo základy sebeobrany pro seniory. 
 Aktuální ročník senior akademie byl 
ukončen 26. ledna.           (job), foto: MP                               

Senior akademie měla bohatý program
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 Spolek Chodsko žije! vás srdečně zve na 
únorové Hindle akce. Program zahájíme 
v sobotu 11. února Exkurzí po zámku 
a městě Horšovský Týn. Na dopolední 
prohlídku hradu a zámku je nutné se do 7. 
února přihlásit, od 13 hodin se uskuteční 
prohlídka města s Luďkem Thomayerem. 
Sejdeme se v 9:45 před zámkem.
 V sobotu 18. 2. 2023 se v Centru Hin-
dle koná Kurz pletení ošatek ze slámy. 
Kurz vede Renáta Němečková, která se 
každoročně účastní řemeslného jarmarku 
v rámci Chodských slavností. Seznámíte 
se se starodávnou lidovou technikou roz-
šířenou po celém světě. Zároveň si vyčis-
títe hlavu od běžných starostí, neboť vás 
pletení ze slámy plně pohltí…
 V pátek 24. února od 18 hodin se může-
te těšit na přednášku Spolupráce mís-
to konfrontace? Lokální a vzájemné 
vztahy v bavorsko – českém pohrani-
čí 1918 – 1933. Vztahy mezi Čechami a 
Bavorskem jsou ve 20. století formovány 

nacistickými zločiny, odsunem a stude-
nou válkou. Dosavadní výzkum se ale 
málo věnuje událostem, které od konce 
první světové války tyto konfliktní dějiny 
předznamenávaly. Pohled na temné ka-
pitoly společných dějin často zabraňoval 
porozumění místních vztahů v našem 
příhraničí, jehož každodennost i po roce 
1918 obnášela často spíše spolupráci 
než konfrontaci. Přednáška geografa Pa-
tricka Reitingera (Univerzita v Bamber-
ku, Leibnizův zeměpisný ústav v Lipsku) 
představí tato lokální propojení z bavor-
ské perspektivy. 
 V únoru můžete navštívit i dvojjazyčnou 
výstavu Narození v Čechách a na Mo-
ravě – u nás (ne)známí?. Ta je věnovaná 
známým i méně známým osobnostem ně-
meckojazyčného kulturního života v Če-
chách a na Moravě, které se zde narodily. 
Prostřednictvím textů i fotografií je možné 
seznámit se např. s Johannem Gregorem 
Mendelem, Karlem Krausem, Gustavem 

Mahlerem, Sigmundem Freudem, Raine-
rem Mariem Rilkem a mnoha dalšími. Od 
ledna je nově otevřená Voňavá čítárna, 
ve které se můžete u šálku čaje či kávy 
začíst do knih z naší knihovny.
 V rámci akce “suchý únor” promítáme 
v pátek 17. února film Chlast (Dánsko, 
2020). Co se stane, když parta dánských 
životem unavených středoškolských uči-
telů začne experimentovat s alkoholem, 
aby tak dosáhli lepších výsledků u sebe a 
svých studentů? Mads Mikkelsen v hlav-
ní roli sžíravého dramatu pod taktovkou 
Thomase Vinterberga.
 Bližší informace jsou uvedeny na www.
chodskozije.cz. Vstupné na akce: 50 Kč. 
 Kontakt: Centrum Hindle, náměstí Míru 
122, 344 01 Domažlice; otevřeno je v ne-
děli a pondělí 13:00 – 18:00. centrum.hin-
dle@gmail.com. Kristýna Pinkrová, +420 
778 493 101. Projekt Hindle je realizován 
za finanční podpory Česko-německého 
fondu budoucnosti.                           (pin)

Centrum Hindle v únoru

 V pátek 10. 2. od 17 ho-
din uvedeme vernisáž 
výstavy „337: Příběhy 
mužů 2. pěší divize“ au-
torského kolektivu (Mgr. 
Daniel Malý, PhDr. Viktor 
Šimek, Petr Tolar) pod ve-
dením Ing. Tomáš Hataje. 
Představíme návštěvní-
kům jedinečné vzpomínky 

a artefakty amerických vojáků slavné divize s in-
diánem ve znaku, kteří po 337 dnech bojů završili 
svou cestu na západě Čech. Návštěvníci se mohou 
těšit rovněž na osobní předměty spojené s čestný-
mi občany Domažlic z řad veteránů včetně ikonické 
osobnosti – podplukovníka Matta Konopa. 
 V rámci výstavy bude vůbec poprvé představen 
nedávno objevený soubor fotografií Viktora Douby 
zachycující první momenty osvobození. Výstavu je 
možné navštívit od 11. února do 27. května 2023.            
 Následně připravujeme na 7. března vernisáž vý-
stavy „Vítej, tatíčku prezidente“ věnovanou stému 
výročí návštěvy T. G. Masaryka v Domažlicích. Ro-
kem 1923 vás provede bohatá fotodokumentace a 
unikátní šestiminutový filmový snímek. Tato výstava 
bude umístěna na ochozu našeho muzea do 27. 
května 2023.
 V Galerii bratří Špillarů probíhá výstava ilustrací 
Terezy Marianové. Výstava potrvá do 31. března. 
Otevřeno Po-Pá 9-12 a 13-16 hodin. Od února je 
galerie otevřena i v sobotu 9-12 a 13-16 hodin.
 Na čtvrtek 2. února od 17 hodin připravujeme ces-
tovatelskou přednášku Petra Nazarova o Novém 
Zélandu, která proběhne v prostorách Muzea Jin-
dřicha Jindřicha v Husově ulici.                          (vij)

Únor v Muzeu 
Chodska
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Turistické akce v únoru
Klub českých turistů – odbor 
Domažlice připravil pro ši-
rokou veřejnost tyto tradiční 
turistické akce.
Sobota 11. 2.
Turistická vycházka. Od-
jezd z autobusového nádraží 
v Poděbradově ulici ve 12.03  
hodin do Kouta na Šumavě. Trasa: Kout 
na Šumavě, "Klobouk", Podveský mlýn, 
Nevolice, Domažlice (10 km). Vede M. 
Janutková.
Úterý 14. 2.
Valentýnská vycházka okolím Škar-
manu. Sraz v 16 hodin u kostela U Sva-

tých. Trasa: Škarman, stará ha-
sičská zbrojnice, pivovar (2 km). 
Vede S. Doubek.
Sobota 18. 2.
Turistická vycházka. Odjezd    
z nádraží  ČD Domažlice v 8.03 
hodin do Loučimi. 
Trasa: Loučim, Modlín, Smržo-

vice, Dobříkov, Kdyně (12 km). Vede A. 
Léblová. 
Pátek až neděle 24. - 26. 2.
Účast na lyžařské akci Zimní Šuma-
vou - Memoriál Mirko Laníka 2023. 
Pořádá KČT Klatovy. Informace Mgr. F. 
Šanda, tel. 721 608 687.                  (kčt)

Knihovna 
informuje

LITERÁRNÍ KLUB
Zveme vás na dal-
ší setkání zájemců 
o knihy a povídání 
v příjemném pro-
středí u šálku kávy/
čaje.
Kdy: 14. února 2023 
od 9:00 hodin 
Kde: v knihovně, oddělení pro dospělé - 
1. patro KC Pivovar
                                Bc. Lenka Schirová

Český červený 
kříž Domažlice 
s Transfúzní sta-
nicí v Klatovech 
uskuteční odběry 
krve v úterý 28. 
února 2023. Od-
běr se bude konat 
ve Střední zdravotnické škole Domaž-
lice na Chodském náměstí od 14:00 do 
16:30 hodin. K odběru potřebujete kartič-
ku zdravotní pojišťovny a legitimaci dárce 
krve. Dárci mohou dávat krev 4x do roka 
- minimální doba mezi odběry jsou tři mě-
síce.   (ččk)

Odběry krve 
od dárců

Výzva -
 kronikářský zápis
 V současné době 
město Domažlice 
zpracovává kroni-
kářský zápis za rok 
2022. 
 Obracíme se proto 
na domažlické organizace a spolky s žá-
dostí o poskytnutí podkladů k zápisu za 
tento rok (jedná se o údaje týkající se 
pouze města Domažlice). 
 V kronikářském zápisu prosíme uvádět 
celý název organizace, nikoli pouze zkrat-
ku.
 Podklady pro kroniku města Domažlice 
zasílejte na adresu: Městský úřad Do-
mažlice, odbor kancelář starosty, náměs-
tí Míru 1, 344 20 Domažlice, případně 
e-mailem: podatelna@mesto-domazlice.
cz nebo datovou schránkou: q25byeg  do 
31.03.2023. 
 V případě dotazů nás můžete kontakto-
vat na telefonním čísle: 379 719 124 (Alž-
běta Bokotejová).                             (oks)
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3D

17.
pátek

17.00
česká komedie  | 140 Kč | 93 min. 

Přání k narozeninám

20.00

akční | dobrodružný | dabing | 140 Kč |  130 min.

Ant-Man a Wasp:  
Quantumania

18.
sobota

17.00
animovaná pohádka | dabing | 120 Kč | 86 min.

Mumie
20.00

dobrodružná česká komedie | 140 Kč | 100 min. | 12+

Ostrov

19.
neděle

14.00

dobrodružná komedie | dabing | 130 Kč | 111 min.

Asterix a Obelix:
Říše středu

17.00

akční | dobrodružný | dabing | 140 Kč |  130 min.

Ant-Man a Wasp:  
Quantumania

20.00

dobrodružný | sci-fi | fantasy | dabing | 150 Kč | 191 min.

Avatar: 
The Way of Water

1.
středa 20.00

drama | titulky | 120 Kč | 147 min. | 12+

Osm hor
2.

čtvrtek 20.00
dobrodružná česká komedie | 140 Kč | 100 min. | 12+

Ostrov

3.
pátek

17.00
horor | thriller | sci-fi | titulky | 140 Kč | 101 min. | 15+

M3GAN

20.00

dobrodružný | sci-fi | fantasy | dabing | 150 Kč | 191 min.

Avatar: 
The Way of Water

4.
sobota

17.00

animovaný | akční | komedie | dabing | 130 Kč | 101 min.

Kocour v botách:  
Poslední přání

20.00
dobrodružná česká komedie | 140 Kč | 100 min. | 12+

Ostrov

5.
neděle

14.00

animovaný | dabing | 120 Kč | 86 min.

Mikulášovy patálie: 
Jak to celé začalo

17.00
komedie | drama | titulky | 130 Kč | 126 min.

Muž jménem Otto
20.00

drama | titulky | 150 Kč | 188 min. | 15+

Babylon

22.
středa 20.00

český dokument | 120 Kč | 98 min.

Šťastně až na věky
23.

čtvrtek 20.00
český sportovní rodinný | 140 Kč | 98 min.

Děti Nagana

24.
pátek

17.00
thriller | komedie | titulky | 140 Kč | 95 min. | 15+

Medvěd na koksu

20.00

akční | dobrodružný | dabing | 140 Kč |  130 min.

Ant-Man a Wasp:  
Quantumania

25.
sobota

17.00

akční | dobrodružný | dabing | 140 Kč |  130 min.

Ant-Man a Wasp:  
Quantumania

20.00
dobrodružná česká komedie | 140 Kč | 100 min. | 12+

Ostrov

26.
neděle

14.00
animovaná pohádka | dabing | 120 Kč | 86 min.

Mumie
17.00

český sportovní rodinný | 140 Kč | 98 min.

Děti Nagana
20.00

thriller | komedie | titulky | 140 Kč | 95 min. | 15+

Medvěd na koksu

7.
úterý 19.00

cestovatelská přednáška a diashow

MARTIN LOEW – Grónsko
8.

středa 20.00
český dokument | 120 Kč | 61 min.

Nic bych neměnila
9.

čtvrtek 20.00
komedie | drama | titulky | 130 Kč | 126 min.

Muž jménem Otto

10.
pátek

17.00

dobrodružná komedie | dabing | 130 Kč | 111 min.

Asterix a Obelix:
Říše středu

20.00
česká komedie  | 140 Kč | 93 min. 

Přání k narozeninám

11.
sobota

17.00
komedie | drama | titulky | 130 Kč | 126 min.

Muž jménem Otto

20.00

katastrofický | drama | historický | dabing | 160 Kč | 194 min. | 12+

Titanic
25. výročí od premiéry

12.
neděle

14.00
animovaný | dobrodružný | komedie | dabing | 120 Kč | 101 min.

Websterovi ve filmu

17.00

akční | komedie | thriller | titulky | 130 Kč | 141 min. | 15+

Operace Fortune:  
Ruse de guerre

20.00
dobrodružná česká komedie | 140 Kč | 100 min. | 12+

Ostrov

3D

15.
středa 20.00

český dokument | 110 Kč | 79 min.

Všechno dobře dopadne
16.

čtvrtek 20.00
 horor | thriller  | titulky | 140 Kč | 102 min. | 15+

Někdo klepe na dveře

3D
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DIVADLO V RÁMCI 
PŘEDPLATNÉHO
čtvrtek 23. 2. 2023 od 19.00 
velký sál MKS v Domažlicích
RELATIVITA  
Mark St. Germain
Divadlo v Řeznické
režie: Miroslav Táborský 
hrají: Miroslav Táborský, Lucie Štěpánková, 
Kateřina Táborská 
Autor staví svůj příběh na dramatické 
spekulaci a fiktivním setkání Alberta 
Einsteina a jeho dospělé dcery Lieserl. 
Einsteinovi se skutečně v roce 1902, 
předtím, než se oženil se svou první ženou 
Milevou, narodila dcera, která ale už v roce 
1904 záhadně zmizela. Je to neprobádaná 
kapitola Einsteinova života. Nikdy se 
o dceři nezmínil a nikdo neví, zda zemřela, nebo byla dána k adopci. Tento fakt vyšel 
najevo až v roce 1987 z objevené soukromé korespondence. Autor staví na spekulaci, 
že Einsteinova dcera žije a dospělá se mu ohlásí jako novinářka. Chce se ale hlavně 
dopátrat vysvětlení, proč ji otec opustil. Divák je s neobyčejným citem, erudovaným 
intelektem, humorem a vhledem do dobových konsekvencí vtažen do souboje morálky  
a geniality. Do otázek, zda velký člověk rovná se dobrý člověk. Hlavní postava Einsteina 
ovšem vše, jak také jinak, „relativizuje“. 

Představení v rámci předplatného. 
Zbylé vstupenky budou v předprodeji těsně před představením.

pokud jste byli v minulých sezónách předplatiteli koncertů Kruhu 
přátel hudby či divadel, a ještě jste si nevyzvedli své abonentské 
průkazy na předplatné v roce 2023 ani jste ještě MKS v Domažlicích 
neinformovali o svém zájmu (či naopak nezájmu) si předplatné 
pro tuto sezonu zakoupit, prosíme, učiňte tak co možná nejdříve  
a kontaktujte paní Ivanu Antošovou na telefonu 728 353 103 či 
379 722 631. Předplatitelům, které se nám nepodařilo kontaktovat, 

bohužel nebudeme moci po termínu 1. březen 2023 dále držet 
zamluvená jejich místa v sále.

Rádi také přivítáme nové zájemce o předplatné divadel a koncertů 
KPH. Abonentní cykly nejsou uzavřené a jsou přístupné široké 
veřejnosti. Pokud ještě předplatné nemáte a máte o něj zájem, ještě 
stále je čas. Kontaktujte nás!

Vážení abonenti a návštěvníci MKS,

Děkujeme a těšíme se na viděnou v MKS v Domažlicích.

PŘEDPLATNÉ

Koncert, na němž se představí mladí 
umělci z Domažlic a blízkého okolí, kteří 
se rozhodli věnovat hudbě profesionálně 
a po absolvování ZUŠ Jindřicha Jindřicha 
Domažlice pokračují ve studiu hudebních 
oborů na konzervatořích a vysokých 
hudebních školách.
Vstupné 150 Kč. Pro předplatitele KPH sezony 2023 je 
vstupné zdrama. Předplatitelé divadel sezony 2023 mají 
po předložení permanentky slevu 30 Kč z ceny vstupného.

Relativita

Řeznická 17, Praha 1
www.reznicka.cz

Mark St. Germain

Lucie Štěpánková Kateřina TáborskáMiroslav Táborský

Relativita_plakat_A3_final.indd   1Relativita_plakat_A3_final.indd   1 24.10.18   13:2224.10.18   13:22



číslo 2 Domažlický zpravodaj – str. 9Městské kulturní středisko

pátek 31. 3. 2023 
velký sál MKS | 17.00

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích
on-line na www.idomazlice.cz

pondělí 22. 5. 2023 
velký sál MKS | 19.00
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V nemocnici nově vyšetří akutní stavy 
primárně na urgentním příjmu

 Pacienti přicházející do Domažlické 
nemocnice zaznamenávají nový režim 
příjmu. Místo do odborných ambulancí 
zamíří nejprve do ambulance urgent-
ního příjmu k takzvané triáži. Dle typu 
potíží jsou pak předáni do konkrétní 
ambulance a dle závažnosti jsou buď 
upřednostněni, nebo naopak upozadě-
ni oproti dalším čekajícím pacientům. 
Průměrná doba čekání se tímto zkrátí. 
Platí to i pro ošetření v rámci lékařské 
pohotovosti. Urgentní příjem je totiž     
k dispozici nonstop včetně nočních ho-
din a víkendů.
 „Každý pacient v akutním stavu s po-
tížemi chirurgického nebo interního 
charakteru by měl nově zamířit k triáži 
urgentního příjmu, který je přímo ve 
vestibulu vlevo za hlavním vstupem do 
nemocnice,“ popisuje ředitel nemocni-
ce Petr Hubáček. „Zde odebere zdra-
votník od klienta anamnézu. Vyptá se 
na potíže a změří životní funkce, napří-
klad tlak, puls, saturaci, tělesnou tep-
lotu nebo dle potřeby i glykémii nebo 
provede antigenní test, vytvoří triážní 
zprávu a předá pacienta do příslušné 
odborné ambulance. Pokud je stav zá-
važný, jde okamžitě na řadu. Pokud 
není, jsou upřednostněni pacienti v 
těžších stavech. Triáž takto rozděluje 
pacienty dle závažnosti do pěti sku-
pin,“ doplňuje ředitel.
 Urgentním příjmem prochází nově 
všichni pacienti s akutními potížemi, 
kteří přijdou nebo přijedou do nemoc-
nice sami nebo je přiveze sanitka, ale 
nejsou přitom v ohrožení života. Přivá-
ží-li pacienta záchranka, míří jako do-
sud přímo na emergency, tedy akutní 
příjem ARO. Triáž urgentního příjmu 
není určena pacientům, kteří nejsou 
v akutním stavu a přicházejí buď na 
kontroly, nebo jsou k vyšetření nebo 
ošetření předem objednáni. A netýká 
se ani pacientů, kteří jdou do ordinace 

praktického lékaře, u něhož jsou regis-
trováni. 
 V lednu se urgentní příjem týká za-
tím jen dospělých pacientů a pacien-
tek mimo gynekologické potíže. Pro 
dětské pacienty a gynekologické paci-
entky začne urgentní příjem fungovat 
později.
 Přínosem triáže je urychlení primár-
ního vyšetření, které se uskuteční            
v řádech minut od příchodu do nemoc-
nice, a zařazení pacienta dle priority 
(pět stupňů) k dalšímu odbornému vy-
šetření. 
 „V čekárnách běžných ambulancí 
není vždy možné stanovit ideální pořa-
dí pacientů dle priorit,“ doplňuje ředitel 
nemocnice. V nočních hodinách nebo 
o víkendech pak může zdravotník ur-

gentního příjmu v případě potřeby 
rychle zavolat odborného lékaře, kte-
rý je v dané chvíli například na lůžko-
vém oddělení. Urychlí se tak ošetření 
v rámci pohotovostní služby. Velkým 
benefitem je, že prakticky ihned po pří-
chodu do nemocnice je každý pacient 
registrován a základně vyšetřen v tri-
ážním centru.
 Ambulance urgentního příjmu je ve 
vestibulu nemocnice vlevo za hlavním 
vchodem. Oznámení příchodu paci-
enta probíhá zatím přes okénko a ná-
sledně je pozván do ambulance k triá-
ži. V dalších měsících bude příjmová 
ambulance rozšířena a zcela odděle-
na. Domažlická nemocnice proto hle-
dá pro toto pracoviště do svého týmu 
další zdravotníky.                         (kok)

Z činnosti Městské policie Domažlice
l V první lednový den ve 23:11 hodin 
hlídka strážníků přijala oznámení od ta-
xikáře, že veze dezorientovanou paní, 
která si nemůže vzpomenout, kde bydlí. 
 Strážníci zjistili totožnost dvaaosmde-
sátileté paní, která venku hledala svého 
pejska. 
  Ženu poté odvezli do místa jejího by-
dliště. Při prohlídce ženina bytu byl                   
v jednom pokoji  byl její „ztracený pej-
sek“ nalezen.

 l  Městská policie v úterý 10. ledna přija-
la oznámení o nevhodném chování osob 
zdržujících u obchodního domu Kaufland 
v prostoru nákupních košíků.
 ,,Motohlídka po příjezdu na mís-
to zjistila tři osoby, které se ve městě 
již delší dobu pohybují. Hlídka je zto-
tožnila a osoby po poučení z místa 
odcházely.  Jejich pohyb byl nadále 
monitorován operátorem městského 
dohledového kamerového  systému. Lu-

strací v evidencích městské policie bylo 
operačním strážníkem zjištěno, že jedna 
z kontrolovaných osob je v pátrání. Tato 
informace byla ihned předána moto-
hlídce.  Osoba, po které bylo vyhlášeno 
pátrání, byla zastižena v podloubí na 
náměstí Míru a strážníky následně před-
vedena na obvodní oddělení Policie ČR, 
kde byla předána k dalším úkonům," píší 
domažličtí strážníci v tiskové zprávě.
                                                (job, mp)
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                       Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory
                       Baldovská 638, Tel.: 379 72 58 53
                       Oddělené pracoviště: Břetislavova 84 a 209, Tel.: 379 72 43 25
                       Email: reditelka@soc-sluzbymestadomazlice.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní a terénní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
 
Pomůžeme Vám: 
- s podáváním jídla a pití 
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek 
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru
- při úkonech osobní hygieny
- ošetření nohou
- s úklidem a údržbou domácnosti
- s nákupy a pochůzkami
- praním a žehlením prádla
Sazba na hodinu za úkon je 135,-Kč.

- zajistíme stravu a dovoz  Po - Pá
ceny oběda: oběd běžný 80,-
         oběd dieta  80,-
                   dovoz oběda Domažlice 12,-

Kde si službu objednat?
Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Břetislavově ul. č. 84 (vedle sídla Hasičského záchranného sboru).
Zavedení pečovatelské služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovnicí ve všední dny
                                                                    

PO – PÁ do 7:00 do 15:30 hod.
Tel.: 379 72 43 25

Petra Řezníčková, DiS. – vedoucí pečovatelské služby, sociální pracovník        
dpsbresocialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz      dpsbrezdravotni@soc-sluzbymestadomazlice.cz

 Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz

DMS pro úpravu stop v okolí Čerchova
Od 1. 1. 2023 mohou spokojení ná-
vštěvníci stop pro běžecké lyžování 
v okolí Čerchova a Sádku přispívat 
na nákladnou úpravu tras i formou 
dárcovských esemesek. Pravidla jsou 
stejná jako u zavedených, především 
charitativních, projektů.
Dárcovské SMS ve tvaru
DMS STOPY 30
DMS STOPY 60
DMS STOPY 90
nebo nově DMS STOPY 190
lze zaslat na telefonní číslo 87 777. 
Cena DMS je 30, 60, 90 nebo 190 Kč. 
Svazek obcí Domažlicko obdrží 29, 
59, 89 nebo 189 Kč.
 Svazek Domažlicko chtěl usnadnit a 
rozšířit lyžařům možnost, jak částečně 
finančně přispět na úpravu stop. Do-
sud bylo možné finanční dary zasílat 
pouze bankovním převodem na trans-
parentní účet Svazku Domažlicko. I 
tuto formu darování se Svazek svým 
laskavým přispěvatelům pokusil uleh-
čit, kdy k převodu stačí pouze načíst 
telefonem QR kód s potřebnými údaji 
přímo na nástupních místech u jednot-
livých tras.
 Svazek obcí Domažlicko finančně 
zajišťuje provoz zimních tratí v areálu 
Čerchov – Malinová hora – Capartice 

– Sádek již pátou zimní sezonu. Na 
konci roku 2018 české a německé – a 
v několika případech přeshraniční – 
okruhy Německý lyžařský svaz (DSV) 
certifikoval, čímž nejen stanovil normy 
pro tyto trasy, ale zviditelnil je součas-
ně na své platformě, a tím je propaguje 
pro další zájemce o běžecké lyžování 
v Českém lese (www.loipenportal.
de – Horní Bavorský les / Český les). 
Tato oblast se současně stala úplně 

první certifikovanou přeshraniční ob-
lasti a první certifikovanou oblastí od 
DSV v České republice. Celková délka 
všech certifikovaných tras v přeshra-
niční oblasti Horní Bavorský les / Čes-
ký les je 82 km. Trasy jsou v případě 
dostatečné sněhové pokrývky upravo-
vány pro klasickou techniku i bruslení. 
Areál nedisponuje technikou pro umě-
lé zasněžování, pro kvalitní úpravu je 
tak vždy třeba vyčkat vydatnější sně-
hové nadílky. Po příjezdu do oblasti 
lze využít zpoplatněné parkování buď 
na východní straně horského hřebe-
ne v Caparticích (750 m n. m.), nebo 
zdarma na západní straně, v německé 
Althütte (750 m n. m.), kde lze navíc 
využít vyhřívané převlékárny v servis-
ní budově, příp. na Gibachtu (850 m n. 
m.). Informace o aktuální úpravě stop 
pravidelně zveřejňujeme na webových 
stránkách Německého lyžařského sva-
zu www.loipenportal.de (pro náš region 
v češtině). Navíc jsou v obou rolbách, 
které k úpravě využíváme, instalována 
GPS zařízení, která v reálném čase 
přenáší informace o probíhající úpravě 
na www.bilestopy.cz
Více na www.darcovskasms.cz, www.
svazekdomazlicko.cz a www.ceskyle-
saktivne.com    (Svazek Domažlicko)

DMS STOPY 30 
nebo 
DMS STOPY 60 
nebo 
DMS STOPY 90 
nebo 
DMS STOPY 190 
na telefonní číslo 87 777.

PODPOŘTE ÚPRAVU STOP 
PRO BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ  

V OBLASTI  
ČERCHOVA A CAPARTIC

Pošli dárcovskou SMS ve tvaru

Cena DMS je 30, 60, 90 nebo 190 Kč. SVAZEK  
OBCÍ DOMAŽLICKO obdrží 29, 59, 89 nebo 189 Kč.

Více na www.svazekdomazlicko.cz

Více informací na www.darcovskasms.cz

Svůj finanční dar také můžete zaslat na 
transparentní účet Svazku Domažlicko 
30031-761970319/0800

150 Kč

100 Kč

50 Kč

Děkujeme! Váš Svazek Domažlicko
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Hromnice
 Každý rok slavíme 
2. února Hromnice. 
Odkud se vzal tento 
lidový název? 
 V církevním kalen-
dáři se v ten den 
připomíná svátek 
Uvedení Páně do chrámu. Podle moj-
žíšského zákona každý prvorozený syn 
byl zasvěcen chrámové službě. Josue, 
nástupce Mojžíšův rozdělil lid do dva-
nácti kmenů a každému z nich přidělil 
určité území. Příslušníkům kmene Levi 
nepřidělil žádné území s tím, že všichni 
mužští příslušníci tohoto kmene budou 
vykonávat kněžskou službu. Říkalo se 
jim levité. I když kněžskou službu nevy-
konávali prvrození synové, obřad zasvě-
cení  v chrámě zůstal i nadále s tím roz-
dílem, že otec svého syna z této služby 
vykoupil. Obřad se konal čtyřicátý den 
po narození chlapce. Rodiče Ježíšovi 
se tomuto zasvěcení svého prvoroze-
ného podrobili. Po bohoslužbě přišel do 
chrámu stařec Simeon. Přál si, aby ještě 
za svého života spatřl Vykupitele. Vzal 
ho do náruče a zazpíval chvalozpěv, 
v němž nazval Ježíše „Světlem národů“. 
Proto se v tento den světí svíce, které se 
dříve používaly při bouřkách. Rozsvěco-
vali je a stavěli na stůl v místnosti, kde 
se shromáždili k modlitbě. Proto se sví-
ce nazývají hromničkami a odtud lidový 
název svátku Hromnice. Též se rozsvě-
covaly  u lůžka umírajícíh, aby ti, co od-
cházeli z tohoto světa, viděli světlo, které 
symbolizuje Ježíše Krista. Připravovali 
se na okamžik, kdy se s ním setkají na 
věčnosti.                 Mons. Emil Soukup

SLOVO DUCHOVNÍHO

Podzimní setkání ředitelů škol bylo o dotacích
 V rámci projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání (MAP) měli možnost se v lis-
topadu opět setkat ředitelé mateřských a 
základních škol Domažlicka a Horšovsko-
týnska. Pozvání do Domažlic přijala Mgr. 
Lucie Holacká z  Národního pedagogic-
kého institutu ČR, která přítomné ve dvou 
hodinách seznámila s dotační výzvou Ša-
blony. „Dotační titul Šablony je rozvojový 
projekt mimo běžný školní rozpočet, má 
tedy přímou vazbu na strategické plánová-
ní. Oproti minulé výzvě Šablon není tato 
tolik omezená a školy mají velké množství 
možností, co z ní mohou pořídit,“ zahájila 
L. Holacká. Poté názorně vysvětlila dotač-
ní principy a upozornila na možná rizika či 
záludnosti. Z mnoha dotazů bylo patrné, 
že pro ředitele je forma získání dotačních 
peněz zajímavá, ovšem velmi administra-

tivně náročná. 
 Ředitele přijel také podpořit JUDr. Rosti-
slav Netrval, Ph. D. z klatovské advokátní 
kanceláře, který krátce představil probíha-
jící projekt advokátní komory Advokáti do 
škol. „Podstatou projektu je dobrovolné a 
bezplatné zapojení advokátů do vzdělá-
vání školáků základních a středních škol. 
Jedná se o osvětu mezi žáky ohledně 
právních základů jako je například trestní 
odpovědnost, nikoli ovšem o právní pora-
denství,“ zdůraznil R. Netrval. 
 Setkání probíhalo jako vždy ve velmi 
vstřícné, přátelské a otevřené atmosféře. 
Projekt MAP se snaží takovéto akce po-
řádat pravidelně. „Jsme rádi, že můžeme 
zprostředkovat setkání tolika zkušených 
odborníků, což ředitelé našich škol beze 
sporu jsou. Poslouchat lektora, vyměnit 

si zkušenosti, vnímat záludnost dotazů a 
zajímavost diskuze, to vše vždy posune 
o něco dále nejen samotné ředitele, ale i 
nás,“ doplnila E. Heidlerová, vedoucí pro-
jektu. Projektový tým ve spolupráci se zá-
stupci škol v roce 2022 ještě stihl dokončit 
mnohé strategické dokumenty. Zmínit lze 
Analytickou část Místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání, která popisuje územní 
školství a jeho problémy, Strategický rá-
mec shrnující plánované investice škol od 
ledna 2023 či Akční plán, který se snaží 
naplánovat konkrétní vzdělávací aktivity 
tak, aby bylo možné školství v území zkva-
litnit.
 Všechny výstupy i mnoho dalšího lze na-
lézt na webových stránkách: http://map.
masceskyles.cz/map-ii/vystupy-projektu/.  
     Za spolupráci děkuje realizační tým MAP III.

STODOLA, Leoš - geolog
* 03. 02. 1927 - Domažlice 
+ 06. 08. 1953 - Sokolov 
Oblastní geolog u národního podniku 
Uhelný průmysl a autor odborných pu-
blikací.                         95. výr. narození
NINGER, František - vládní rada
* 06. 02. 1862 - Chotěboř 
+ 18. 06. 1938 - Brno 
Působení: Domažlice, Plzeň, Brno.   
Chemik, hudebník, první předseda Čer-
chovanu a vládní rada. Spoluorganizá-
tor kulturního života v Domažlicích.
                                 160. výr. narození
LUDVÍK, Jan - starosta Domažlic
* 09. 02. 1862 - Domažlice 
+ 30. 07. 1930 - Babylon 
Velkoobchodník a mezi roky 1905 až 
1919 domažlický starosta. Taktéž člen 
mnoha dobročinných a vlasteneckých 
spolků, přísedící Obchodní a živnosten-
ské komory.                160. výr. narození
SVAČINA, Stanislav 
- učitel hluchoněmých dětí
* 27. 05. 1898 - Koloveč 
+ 10. 02. 1992 - Domažlice 
Působení: Praha. Domažlický učitel a 
muzikant, člen dudáckých lidových sou-
borů. Spoluzakladatel české logopedie.
                                         30. výr. úmrtí
ROH, Jan
- biskup Jednoty bratrské
* 1491 - Domažlice
+ 11. 02. 1547 - Mladá Boleslav 
Působení: Mladá Boleslav. Biskup jed-
noty bratrské, diplomat, jazykovědec a 
překladatel nejdůležitějších myšlenek 
reformátora Martina Luthera. 
                                       475. výr. úmrtí
VEBER, Jiří P. - farář
* 11. 02. 1922 - Zduchovice (Příbram)

+ 29. 09. 2010 - Šumperk
Působení: Domažlice, Šumperk. Farář, 
signatář Charty 77 a člen Výboru na 
obranu nespravedlivě stíhaných.
                                   100. výr. narození
SCHNABL, Antonín - kronikář
* 18. 08. 1784 - Domažlice 
+ 19. 02. 1852 - Domažlice 
Domažlický měšťan, mistr polocajkář-
ský a kostelník děkanského chrámu 
Narození Panny Marie. Přední český 
kronikář první poloviny 19. století. 
                                       170. výr. úmrtí
PAROUBKOVÁ, Jiřina - učitelka
* 21. 02. 1917 - Domažlice
+ 14. 11. 2012 - Domažlice 
Učitelka, vlastivědná pracovnice, spolu-
pracovnice Muzea Chodska a skautka.
                                 105. výr. narození
KARLÍKOVÁ, Ludmila - historička 
umění
* 15. 12. 1920 - Domažlice
+ 25. 02. 2007 - Praha 
Působení: Domažlice, Praha. Působila 
jako historička umění v Národní galerii. 
Autorka odborných publikací, výstav a 
výstavních katalogů.            15. výr. úmrtí
FAYL, Antonín Emil - purkmistr
* 26. 02. 1797 - Droužkovice
+ 15. 01. 1872 - Domažlice  
Od května 1825 působil v Domažlicích, 
kde se oženil. Purkmistr města Domaž-
lice.                           225. výr. narození
LANGENBERGER, Alois - sochař
* 17. 04. 1898 - Pozorka 
+ 26. 02. 1962 - Praha 
Působení: Domažlice. Sochař, je napří-
klad autorem pomníku starosty Petra 
Hany či podobizny Jindřicha Jindřicha.
                                          60. výr. úmrtí
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Kalendárium osobností
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 V době konání Chodských slavností a 
Vavřinecké poutě město Domažlice nabízí 
k pronájmu následující prostranství vhod-
né k umístění stanu s občerstvením:
1. náměstí Míru (prostranství o výměře 
cca 300 m²) - snímek vlevo
2. Chodské náměstí (prostranství o vý-
měře cca 150 m²) - snímek vpravo
Doba nájmu: 11. 8. 2023 - 13. 8. 2023 do 
20:00
Podmínky pronájmu:
- uzavření nájemní smlouvy o pronájmu 
dotčených částí pozemků s pronajímate-
lem (městem) 
- uhrazení nájemného pronajímateli (měs-
tu) do 30. 6. 2023 ve výši stanovené radou 
města  a příspěvku ve výši 1.000 Kč na za-
jištění provozu sociálních zařízení v době 
konání uvedené akce
- zajištění vlastních odpadových nádob 
pro vlastní potřebu a zákazníky, které musí 
nájemce průběžně vyprazdňovat do při-
stavených kontejnerů
- učinění veškerých opatření potřebných   
k tomu, aby v souvislosti se zřízením, 
užíváním nebo provozováním gastrosta-
nu nedošlo k narušení programu pořáda-

ného městem ani k rušení nočního klidu 
stanoveného obecně závaznou vyhláškou 
města.  Nájemce není oprávněn přenechat 
předmět nájmu ani jeho část do podnájmu 
nebo výpůjčky třetí osobě ani umožnit tře-
tí osobě jakékoli užívání předmětu nájmu 
nebo jeho části.
 Provozování hudební produkce je možné 
pouze po předchozí domluvě s pronají-
matelem (městem) a jejím odsouhlasení 
v rámci uzavírané nájemní smlouvy. Hu-
dební produkce nesmí být provozována 
v době, kdy probíhá program na pódiu u 
hlavní brány na náměstí Míru a na pódiu   
v zahradě Chodského hradu.
 Připojení stanu k elektrické síti pronajíma-

tel (město) nezajišťuje.
 Žádost musí obsahovat: jméno a příjmení 
(popř. název společnosti), IČO, sídlo, kon-
taktní údaje (tel. číslo a e-mailová adresa), 
popis nabízeného sortimentu, požadované 
prostranství, rozměr stanu/stanů (včetně 
případného prostoru pro zázemí atd.), ná-
vrh výše nájemného a podpis. Do žádosti 
také uveďte, zda máte zájem provozovat 
hudební produkci (živou či reprodukova-
nou) a případné časové rozmezí.
 Žádost musí být doručena nejpozději 
do 30. 4. 2023. Město si vyhrazuje právo 
na žádosti doručené po termínu stanove-
ném pro podání žádosti nebrat zřetel.
 Odbor správy majetku MěÚ Domažlice                       

Pronájem pozemků k provozování gastrostanů    
v době Chodských slavností a Vavřinecké pouti

Město Furth im Wald a SC Furth im Wald 
ve spolupráci s městem Domažlice a SK Sněhaři Domažlice 

pořádají v neděli 12. února 2023

19. lyžařský turistický přejezd z Capartic 
do Gibachtu jako vzpomínku 

na Horsta Tannera a Josefa Janovce

Zveme širokou lyžařskou i turistickou veřejnost na tuto akci, jejímž hlavním 
cílem je upevnění přátelských vztahů mezi lidmi žijícími při společné hranici.

Doprava ke startu: hromadná 12. února autobusem z Domažlic (autobusové 
nádraží) odjezd v 9:15 hod., dále po trase Trhanov (křižovatka) 9:30, 

Klenčí p. Č. (restaurace U Nádraží) 9:45 hod, Capartice 10:00.

Příspěvek účastníků: 100,- Kč na osobu 
(předem nepřihlášení 200,- Kč na osobu)

Start: Capartice 10:00
Cíl: Althütte infocentrum cca 12:00 – 13:00 hod

Ceny: Každý účastník obdrží pamětní list a malé občerstvení.
Doprava z cíle: Althütte – Domažlice ve 14:00 hod.

Přihlášky: Do čtvrtka 9. 2. 2023 do 16:00 s uvedením jména příjmení a místa
nástupu na: http://www.snehari.cz/cs/prihlaskanazavody/

Případné informace o změně budou zveřejněny na www.snehari.cz, v denním 
tisku nebo můžete volat na tel. č. 602456172 nebo 728978113.

 Akce se koná mimo jiné také na území, které spravuje státní podnik Lesy České
 republiky, jsou to i vaše lesy, chovejme se tady ohleduplně

DOMINO 
Dům dětí a mládeže Domažlice

příspěvková organizace, 
Hradská 94, 344 01 Domažlice

t. 379 722 811, www.ddmdomazlice.cz

NABÍDKA TÁBORŮ LÉTO 2023:
10.7. - 14.7.
Příměstský tábor Hrajeme si s angličtinou
17.7. - 21.7.
Příměstský tábor Sportovní 
24.7. - 28.7.
Příměstský tábor Máme rádi zvířata
31.7. – 4.8.
Příměstský tábor Putování s Dominem
7.8. – 11.8.
Příměstský tábor Cesta za pokladem
23.7. - 2.8.
Pobytový tábor na Rudolfově Pile

Přihlášky na jednotlivé tábory budou k vy-
zvednutí v DDM Domino Domažlice od 1. 
2. 2023 nebo je naleznete na webových 
stránkách www.ddmdomazlice.cz. 
Tábory jsou určeny pro všechny škol-
ní děti bez rozdílu (nemusí navštěvovat 
kroužky v DDM).                               (ben)

Nabídka 
letních táborů
DDM Domino
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SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Nabídka nové práce v novém roce 
2023. Moderní elektronická firma zná-
má u našich sousedů v příhraničí, cca 
20 km, nabízí elektrikářům-elektroni-
kům montáže elektrorozvaděčů 400 V. 
Pohodové kolegiální prac. prostředí. 
Odměny, přídavky, dle prac. EU-tarifu. 
Při osobním představení možnost pro-
hlídky firmy a pracoviště. 
Jen vážní zájemci tel.:775 975 170
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Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

JAZYKOVÁ 
ŠKOLA

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

Překlady a tlumočení

CENÍK INZERCE
 * Celá strana..........6 534 Kč (191x250 mm)     
 * 1/2 strany............ 3 267 Kč                     
 * 1/4 strany............1 634 Kč 
 * 1 cm2.....................16,- Kč 
  Při opakování v následném vydání 10% sleva.
 
 * řádková inzerce...... 39 Kč  (1 řádek)
 * Výhodná nabídka : formát vizitka 
  (šířka 90 mm, výška 50 mm).........578,- Kč
                                            (ceny bez  DPH)  

                 
Kontakt: e-mail:babor@idomazlice.cz 

telefon: 721 776 962 

Uzávěrka podkladů pro Uzávěrka podkladů pro 

inzerci v příštím inzerci v příštím 

vydání je 13. 2. 2023vydání je 13. 2. 2023

V rámci rozšíření výroby hledáme kolegy na pozice: 

• Obsluha CNC laseru a plazmy 
• Obsluha CNC vysekávacího stroje 
• Obsluha CNC obráběcího stroje – fréza 
• Obsluha CNC obráběcího stroje – soustruh 
• Svářeč

Nabízíme: 

• práci ve stabilní české společnosti 
• hlavní pracovní poměr na dobu neurčitou 
• nadstandardní platové podmínky dle praxe
• výkonnostní prémie 
• stravenkový paušál v hodnotě 55 Kč i za víkendové směny 
• docházkový bonus 2 100 Kč
• příspěvek na dopravu 
• 5 týdnů dovolené 
• 13. plat z celoroční mzdy 
• hrazené školení, kurzy a firemní akce 
• vstupy na sportovní utkání 
• káva/nealko na pracovišti 
• doporučení nového kolegy 3000 Kč

LT trade s.r.o.,Stříbrská 557, STOD 

Domažlické městské lesy nabízejí 
PALIVOVÉ DŘEVO 

V NABÍDCE I ŠTÍPANÉ DŘEVO
Telefon: 

602 249 341 (p. Fořt)
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Hledáme nové tváře na pozici: 
Údržba-Elektrikář
Profil uchazeče:
- SOU/SŠ vzdělání elektro 

- NV č. 194/2022 Sb. výhodou

- Odborné znalosti a praktické zkušenosti v údržbě

- Znalost schémat zapojení a plánů elektrického zapojení

- Aktivní znalost práce na PC (MS Office)

- Pečlivost, zodpovědnost, samostatnost, flexibilita

- Týmová spolupráce 

Náplň práce: 
- Odhalování příčin poruch strojů a zařízení 

  a jejich následné odstranění

- Opravy a údržba zařízení na svěřeném úseku výroby

- Práce s PC systémy pro řízení údržby, komunikace

  s dodavatelem výrobních technologií

- Spolupráce s kolegy v týmu údržby

Nabízíme:
- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů

- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti

- Příspěvek na dopravu a penzijní spoření

- Flexibilní časové konto

- Závodní stravování

- 5 týdnů dovolené

K EvoBusu 610, 345 62 Holýšov
kariera.evobus@daimlertruck.com

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

E��B�� ����� ��������� ���������������������� ��������������

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt
Vhodné i pro absolventy!

733 627 642
evobus.jobs.cz


